
8905 7/5 80: Skriftlig redegørelse 8906 

[Indenrigsministeren] 

melt grundlag, dels om afregningen af bidra- 
gene, der i dag sker kvartalsvis med deraf 
følgende ret betydelige udsving i betalings- 
strømmene, hvilket belaster den finansielle 
planlægning og likviditetsstyringen såvel for 
de bidragydende kommuner som for hoved- 
stadsrådet selv. En overgang til acontoafreg- 
ning i lige store månedlige rater via statsskat- 
tedirektoratet må forudses at kunne løse det- 
te spørgsmål. Hertil kommer forslaget om i 
loven at afskaffe begrebet »hovedstadsfon- 
det« uden derved i øvrigt at ændre på ho- 
vedstadsrådets muligheder for gennem til- 
skud og lån at støtte regionplanlægningens 
gennemførelse. I tilknytning hertil skal det 
nævnes, at hovedstadsrådet så sent som i 
1979 har fået tillagt en særlig rolle ved forde- 
lingen af de midler til vækstkommuner, der 
som følge af loven om udligning i hoved- 
stadsområdet afsættes i en særlig pulje, idet 
denne pulje fordeles af indenrigsministeren 
efter forhandling med hovedstadsrådet. Bag- 
grunden for forslaget om at afskaffe begrebet 
»hovedstadsfondet« er, at der ikke er tale 
om et fond i gængs forstand med egne akti- 
ver og passiver, hvortil kommer, at fondsbe- 
grebet efter gennemførelsen af den kommu- 
nale budget- og regnskabsreform ikke længe- 
re finder anvendelse i de kommunale budget- 
ter og regnskaber. 

Ud over disse mere tekniske ændringer i 
finansieringsordningen har der i den hidtidi- 
ge debat om hovedstadsrådet været nævnt 
spørgsmålet om ændring af beskatningsfor- 
men fra en udskrivning på Københavns og 
Frederiksberg kommuner og de 3 amtskom- 

muner til en direkte skatteudskrivning. 
Med de ændringer i finansieringsordnin- 

gen, som netop er omtalt, er det regeringens 
opfattelse, at forskellen mellem den direkte 
og den indirekte beskatningsret er af mere 
teoretisk end reel karakter, så længe de fi- 
nansierende amtskommuner reelt kun kan 
tilvejebringe tilskuddet til hovedstadsrådet 
gennem en forøgelse af beskatningen. For- 
skellen er her nærmest begrænset til at ved- 
røre spørgsmålet om, hvorvidt det af skatte- 
billetten skal fremgå, med hvilken procent 
den enkelte borger bidrager til hovedstadsrå- 
det. 

Sammenfattende kan det konkluderes, at 
regeringen på det foreliggende grundlag ikke 
finder anledning for at foretage væsentlige 
ændringer i den gældende lov om hoved- 
stadsrådet ved den kommende revision i fol- 
ketingssamlingen 1980-81. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 8. maj 1980, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 15.58 


